
16/3/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br./livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=462465&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
Departamento de Polícia Rodoviária Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00001/2014

Às 09:27 horas do dia 24 de janeiro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ADRIANE CRISTINA BAUMANN TOSCHI, HOMOLOGA a adjudicação referente ao
Processo nº 08650000901201381, Pregão nº 00001/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Valor estimado: R$ 312.675,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDRA AERONAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 218.100,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

 2 - Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

 3 - Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

Item: 1 - GRUPO 1

Descrição: Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

Descrição Complementar: treinamento teórico sobre voo por instrumento para aeronave Helicóptero,
consoante à que será usada ao longo da instrução prática.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: treinamento

Valor estimado: R$ 5.175,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDRA AERONAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.600,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
11:54:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDRA

AERONAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:02134334000183, Melhor lance
: R$ 3.600,0000

Homologado
24/01/2014
09:27:41

ADRIANE
CRISTINA

BAUMANN TOSCHI

Item: 2 - GRUPO 1

Descrição: Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

Descrição Complementar: Vinte e cinco horas de instruções práticas de voo IFR em simulador sintético ou
avançado.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: treinamento

Valor estimado: R$ 38.625,0000 Situação: Homologado



16/3/2014 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://www.comprasnet.gov.br./livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=462465&tipo=t 2/2

Adjudicado para: EDRA AERONAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 27.000,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
11:54:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDRA

AERONAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:02134334000183, Melhor lance :
R$ 27.000,0000

Homologado
24/01/2014
09:27:41

ADRIANE
CRISTINA
BAUMANN
TOSCHI

Item: 3 - GRUPO 1

Descrição: Curso / Aperfeiçoamento - Pilotagem de Aeronave

Descrição Complementar: Vinte e cinco horas de instruções práticas de voo por IFR em aeronave
Helicóptero.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: treinamento

Valor estimado: R$ 268.875,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: EDRA AERONAUTICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 187.500,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
21/01/2014
11:54:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:EDRA

AERONAUTICA LTDA, CNPJ/CPF:02134334000183, Melhor lance :
R$ 187.500,0000

Homologado
24/01/2014
09:27:41

ADRIANE
CRISTINA
BAUMANN
TOSCHI

Fim do documento


